PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 5
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
Некоммерческого партнерства

Экспертно-аналитический центр проектировщиков

«Проектный портал»
(НП ЭАЦП «Проектный портал»)

г. Москва

                                                     «17» сентября 2009 года
Место проведения общего собрания: 129085, г. Москва, Проспект Мира, д. 101В.
Вид общего собрания и форма его проведения: внеочередное, собрание (совместное присутствие).

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 14 ч. 30 мин.

Время открытия собрания: 15 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 15 ч. 00 мин.

Слово взяла Управляющий делами Сидорович О.В.

Присутствовали: Представители 41 из 57 членов НП ЭАЦП «Проектный портал» с правом голоса согласно прилагаемому списку регистрации.

Полномочия представителей членов НП ЭАЦП «Проектный портал» проверены.
Количество голосов - 41 (72 % от общего числа членов НП ЭАЦП «Проектный портал»). В соответствии с Уставом кворум для принятия решений имеется.

Внеочередное общее собрание объявлено открытым.

Причина проведения внеочередного общего собрания членов НП ЭАЦП «Проектный портал» - решение Совета НП ЭАЦП «Проектный портал» для принятия решений по таким вопросам, как утверждение устава в новой редакции, подготовка документов, необходимых для регистрации изменений в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации.

Управляющий делами Сидорович О.В.:

- Проинформировала присутствующих о приобретении НП ЭАЦП «Проектный портал» статуса саморегулируемой организации (решение федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 01 сентября 2009 года № НК-45/43-сро. Регистрационный номер записи: СРО-П-019-26082009. Дата включения в реестр сведений 26 августа 2009 года);

- Сообщила о том, что в настоящее время ведется работа по проверке документов, представляемых членами НП ЭАЦП «Проектный портал», для проверки соответствия кандидатов Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и законом № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях». Напомнила о необходимости представления указанных документов тем, кто их еще не представил;

- Сообщила, что бланк проекта Свидетельства о допуске к работам направлен в Ростехнадзор для согласования в срок до 26.09.2009 г.;
- Сообщила о том, что в соответствии с требованиями законодательства относительно публикации и размещения в сети «Интернет» предусмотренных законом документов, информации и сведений, разработан и размещен в интернете сайт НП ЭАЦП «Проектный портал» по адресу: www.sroprp.ru.

Для проведения собрания предложили избрать Председателя общего собрания Прокопович Г.А.

Председателем общего собрания единогласно избрали: Прокопович Г.А.
Председатель общего собрания Прокопович Г.А. предложил избрать секретарем общего собрания Маслак Г.П.

Секретарем общего собрания единогласно избрали: Маслак Галину Павловну.
Слово взял Председатель общего собрания Прокопович Г.А., который огласил повестку дня общего собрания.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства Экспертно-аналитический центр проектировщиков «Проектный портал» в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации.
2. Об увеличении размера вступительного взноса и о сроках оплаты ежегодных членских взносов.
3. О вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
4. Утверждение сметы НП ЭАЦП «Проектный портал».
5. Прочие вопросы.
Предложений и дополнений от присутствующих на общем собрании членов НП ЭАЦП «Проектный портал» не поступило.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.
По первому вопросу:
Слушали: Председателя общего собрания Прокоповича Г.А. о том, что в связи с приобретением НП ЭАЦП «Проектный портал» статуса саморегулируемой организации необходимо привести Устав в соответствии с требованиями законодательства и внести в него изменения.
Результаты голосования:

За – единогласно.

Решили: Внести изменения в Устав Некоммерческого партнерства Экспертно-аналитический центр проектировщиков «Проектный портал».

По второму вопросу:
Слушали: Управляющего делами Сидорович О.В. об увеличении размера вступительного взноса и порядке оплаты ежегодных членских взносов.

Результаты голосования:

За – единогласно.

Решили:

1. Увеличить размер вступительного взноса в НП ЭАЦП «Проектный портал» и установить его в размере 150 000 рублей с 01.11.09 г.
2. Установить следующий порядок оплаты ежегодных членских взносов – оплата ежегодных членских взносов в размере 120 000 рублей в год производится поквартально по 30 000 рублей в срок до 10 числа первого месяца квартала.
По третьему вопросу:

Слушали: Управляющего делами Сидорович О.В. с предложением о вступлении в члены Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

А также сообщила, что в адрес НП ЭАЦП «Проектный портал» поступило приглашение о принятии участия во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», которое состоится 28 сентября 2009 года.

Для принятия участия во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» было предложено выдвинуть следующие кандидатуры: председателя Совета Целикова А.Ф., заместителя председателя Совета Прокоповича Г.А., представителя НП ЭАЦП «Проектный портал» Батасова О.И.

В состав Совета Национального объединения было предложено представить кандидатуру Батасова О.И. – генерального директора ОАО «20 ЦПИ».
Результаты голосования:

За – единогласно.

Решили:

1. Вступить в члены Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».
2. Принять участие во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», которое состоится 28 сентября 2009 года и в заседании коллегии директоров СРО, которое состоится 29 сентября 2009 года. Для участия во II Всероссийском Съезде делегировать: председателя Совета Целикова А.Ф., заместителя председателя Совета Прокоповича Г.А., Батасова О.И.

3. В члены Совета Национального объединения представить в качестве кандидатуры Батасова О.И. – генерального директора ОАО «20 ЦПИ».
По четвертому вопросу:
Слушали: Управляющий делами Сидорович О.В. предложила на утверждение смету НП ЭАЦП «Проектный портал» на период сентябрь 2009 г. – август 2010 г.

Результаты голосования:

За – единогласно.

Решили: Утвердить смету НП ЭАЦП «Проектный портал.

По пятому вопросу:
Слушали: Управляющего делами Сидорович О.В.:
1. Сообщила о подготовке документов, необходимых для регистрации изменений в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации;
2. Рекомендовала использовать логотип НП ЭАЦП «Проектный портал» в документах членами НП ЭАЦП «Проектный портал»;
3. Обратилась к членам НП ЭАЦП «Проектный портал» с просьбой о предоставлении адресов электронной почты, необходимых для рассылки информации, сведений, объявлений, документов от НП ЭАЦП «Проектный портал».
Информация принята к сведению.
Председатель общего собрания ____________________________ Г.А. Прокопович
Секретарь общего собрания       ____________________________ Г.П. Маслак